
ENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No.SC.DIC.P.10. 0156 
AB. MARIO A. SANTOS SUAREZ 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO (E ) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Ampliación del Objeto Social y Reforma de Estatutos de la compañía 
NBCONSTRUCTORES S.A., otorgada ante el Notario Público Séptimo del cantón 
Portoviejo, el 9 de marzo del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.UJ.P.010.159 del 19 de 
marzo del 2010, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. SC-IAF-DRH-G-2010-10-0106 del 18 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Ampliación del Objeto Social y Reforma de 
Estatutos de la compañía NBCONSTRUCTORES S.A, en los términos constantes 
en la referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Séptima del cantón 
Portoviejo, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la de constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 1 9 MAR 2010 

AB. MARIO A. SANTOS SUAREZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO (E ) 

Maryuri 
2010-03-19 
Exp. No. 205186 

 



_DOY FEz Que cumpliendo con lo dispuesto por el Ab. 
-— o». e 

Mario A. Santos Suárez, Intendente de Compañias de 

Portoviejo, (Encargado) en su Resolución número 

SC.DIC.P.10.0156, de fecha diecinueve de Marzo del año 

dos mil diez, siento la razón al margen de la matriz de 

la Escritura Pública de Constitución de la Compañía 

NBCONSTRUCTORES S.A.; NÚMERO 1396, otorgada por esta 

Notaria el veinticinco de Septiembre del dos mil nueve, 

que se aprueba la Ampliación del Objeto Social y Reforma 

de Estatutos, por la resolución antes indicada.- 

Portoviejo, 31 de Marzo de 2010. 

  

te 

 



  

Certifico: 

Que la presente Resolución que antecede, queda 

legalmente inscrita bajo el número CIENTO 

CINCUENTA Y CINCO (155) del Registro 

Mercantil, conjuntamente con la Escritura Pública de 

Ampliación del Objeto Social y Reforma del 

Estatuto, de la compañía NBCONSTRUCTORES 

S.A., y anotado en el Repertorio General Tomo No. 

28. 

Se dio cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Segundo de la Resolución. 

Portoviejo, 31 de marzo del 2010 

La Registradora, 

    

  

  

  

AA, Carmen Chang Dujena 

DFGISTRADORA MERCANTIL CANTÓN PORTOVIEJO 
   

    SU 

Dirección: Ricaurte entre Av. América y César Chávez (Frente Parque de la Madre) 

Teléfono: 052 631429 

 


